

Věc

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

k vaší žádosti o poskytnutí informací podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se doprovodu dětských pacientů při vyšetření na magnetické rezonanci, kterou Fakultní nemocnice v Motole obdržela dne 10. 11. 2020, Vám zasíláme v zákonem stanovené lhůtě požadované informace:

- 1) K doprovodu je přistupováno jako ke každému dalšímu pacientovi.
- 2) Doprovod vyplňuje a podpisem stvrzuje dotazník nutný pro vstup na vyšetřovnu.
- 3) Je nutné vědět, zda doprovod nemá nějaké magnetické součásti těla nebo oblečení (kovy v těle, na těle atd.). Doprovod se nesvléká, jen odkládá části oblečení, jejichž součástí je kov (například pásek, hodinky, boty nebo kreditní karty).
- 4) Doprovod je vybaven sluchátky a je mu poskytnuta židle. Většinou je umožněn hlavně oční kontakt díky zpětnému zrcátku, směřujícímu na hlavu vyšetřovaného pacienta v přístroji.
- 5) Doprovod je poučen, aby s pacientem nekomunikoval verbálně či neverbálně a nerušil tak pacienta, který by se mohl hýbat. To by mohlo znehodnotit výsledek celého vyšetření.
- 6) Zásadně je zakázáno vkládat ruce do gantry (tunelu) přístroje k pacientovi v oblasti vyšetření.

Uvedená pravidla jsou součástí vnitřních pravidel provozu na magnetické rezonanci a doprovázející osoba je vždy ze strany personálu v potřebném rozsahu edukována.